
A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o requerido no memorando nº 321/2023 SINFRA;

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, Sr. NEY DE PAULA, portador da Cédula de Iden-
tidade RG nº 5.276.346-8 SSP/MT e inscrito no CPF nº. 748.378.939-53,
do Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento Intermediário de
Departamento de Iluminação Pública, nível DAI-01, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, a partir do dia 03/04/2023, tornando sem efei-
tos Portarianº15.561/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 28 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA FINANÇAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DO TERMO DE FOMENTO 007/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DO TERMO DE FOMENTO 007/2021
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ/MT
PROPONENTE: Associação Ministério da Esperança de Aripuanã – AMEA, CNPJ sob n° 24.083.559/0001-90
OBJETO DA PARCERIA: Promover ações de interesse público e recíproco em regime de mútua cooperação, visando a aquisição de um veículo para o
transporte de corpos, resgate e cortejo, dando melhores condições logísticas de prestar um bom atendimento à população de Aripuanã/MT.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 300.000,00
VIGENCIA DO TERMO DE FOMENTO – 29/11/2021 a 30/12/2022
DADOS FINANCEIROS
PERIODO: REPASSE EM PARCELA ÚNICA
VALOR REPASSADO: R$ 300.000,00
DATA DO REPASSE: 13/12/2021
EMPENHO: 9982/2021
ORDEM DE PAGAMENTO: 13819/2021
NOTA DE LIQUIDAÇÃO:13920/2021
PRESTAÇÃO DE CONTAS

Valor total do repasse Número do empenho Data do pagamento nº parcela
R$ 300.000,00 9982/2021 13/12/2021 Única

SITUAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS

Data do repasse 13/12/2021
Data legal da prestação de contas Até 60 (sessenta) dias após o termino da vigência
Data entregue ao Comitê de Monitoramento e Avaliação 21/12/2022
Dias de atrasos -
Situação Tempestiva

Aripuanã, 28 de março de 2023. ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES
Secretária Municipal de Finanças

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 12/2023

Objeto: Aquisição de compressor de ar odontológico de 10PCM 60LTS,
para atender as demandas das unidades de saúde Vila Operária, Jardim
Planalto e Conselvan no atendimento a população usuária do SUS, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de
Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, c/c o art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT.

Contratado: INMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº. 34.551.834/
0001-07

Valor Global: R$ 15.870,00 (quinze mil oitocentos e setenta reais).

Data: 28 de março de 2023.

Base Legal: no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93 e com amparo no art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.706/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais com amparo no Artigo 97 da Lei Complementar n.º 001/
99 e no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o requerimento protocolo n° 249/2023, Concordância do Se-
cretário e Deferido da Gestora;

RESOLVE:

CONCEDER, a funcionária efetiva Sra. MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA, por-
tadora da Cédula de Identidade RG nº 712.882 SSP/MT e inscrita no CPF
sob o nº 593.725.691-91, ocupante do Cargo de Carreira de ZELADORA –
PROFISSIONALIZADO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de LICENÇA PRÊMIO, com efeitosa partir da data de 03/04/
2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 28 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

29 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.203

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 127 Assinado Digitalmente


